
 

 

 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 РІШЕННЯ 

 

Про затвердження Програми підтримки діяльності органів виконавчої 

влади Бориспільського району Київської області на 2024 рік 

  

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Гірська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити  Програму підтримки діяльності органів виконавчої влади 

Бориспільського району Київської області на 2024 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

Гірської сільської ради. 

 

від 29 лютого 2024 року 

№ 1782-68-VІІІ 

 

 

Сільський голова                                                                         Роман ДМИТРІВ 

 

     

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  

до рішення Гірської сільської ради  

від 29 лютого 2024 року № 1782-68-VІІІ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки діяльності органів виконавчої влади 

Бориспільського району  

на 2024 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 рік 



 

 

 Зміст 

 

I. Паспорт програми       стор. 3 

II. Загальна частина        стор. 4-5 

III. Мета програми        стор.5 

IV. Перелік завдань програми  та результативні показники  стор.5-6 

V. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки та етапи  

виконання програми                                            стор.6-7 

VI. Фінансове забезпечення програми    стор.7 

VII. Напрями діяльності і заходи програми   стор.7 

VIII. Координація та контроль за виконанням програми стор.7 

 

І. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Бориспільська  районна державна 

(військова) адміністрація, виконком 

Гірської сільської ради 

 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Статті 6, 13, 29, 41 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», пункт 16 

частини першої статті 43, стаття 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», стаття 50 Закону України «Про 

державну службу»,   статті 85, п.225 

Розділу VI Прикінцевих та перехідних 

положень Бюджетного кодексу України, 

Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану»,  постанови Кабінету 

Міністрів України від 09.03.1999 № 339 

«Про затвердження порядку контролю за 

здійсненням органами місцевого 

самоврядування делегованих повноважень 

органів виконавчої влади», розпорядження 

міського голови від 14.03.2023 № 47/07-

04/11-23 «Про ініціювання розробки 

проекту Програми підтримки діяльності 

органів виконавчої влади Бориспільського 

району на 2024 рік» 

3. Розробник Програми Бориспільська  районна державна 

(військова) адміністрація, виконком 

Гірської сільської  ради 

4. Відповідальні виконавці 

Програми 

Бориспільська районна державна 

(військова) адміністрація, виконком 

Гірської сільської  ради 



 

 

5. Учасники Програми Бориспільська районна державна 

(військова) адміністрація, виконком 

Гірської сільської  ради 

6. Термін реалізації Програми 2024 рік 

7. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Гірської  сільської територіальної 

громади. 

8. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, всього, тис. грн.  

200,0  

 

 

ІІ. Загальна частина 

В умовах формування громадянського суспільства пріоритетне значення 

набуває встановлення постійного, ефективного та  конструктивного діалогу 

органів влади з громадськістю. 

У зв’язку  з введенням в Україні воєнного стану відповідно до Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX із змінами, в  районних державних 

(військових) адміністраціях  значно збільшено навантаження на працівників. 

Ефективне управління регіоном можливе тільки за умови високого рівня 

довіри до органів влади більшості громадян, залучення їх до формування та 

реалізації державної політики в усіх сферах. Очікування мешканців регіону 

пов’язані з прозорістю й відкритістю влади, її підзвітністю та підконтрольністю 

громаді. 

З метою забезпечення прозорої, ефективної діяльності органів виконавчої 

влади, фінансової децентралізації та сприяння формуванню фінансово 

спроможних територіальних громад, підвищення рівня фінансування власних та 

делегованих повноважень адміністративно-територіальних утворень 

започатковано  впровадити ряд реформ у всіх галузях та сферах діяльності, також 

заплановано продовження  процесу децентралізації. 

З реалізацією державної політики децентралізації влади, підвищенням ролі 

місцевого самоврядування в Україні стрімко зростає потреба у постійному 

інформаційному супроводі програм і заходів регіональних органів влади, 

новостворених ТГ та отриманні населенням об’єктивної інформації.  

На працівників органів виконавчої влади, в тому числі структурних 

підрозділів райдержадміністрації, покладено багато завдань щодо забезпечення 

ефективної реалізації реформ на місцевому рівні. 

Зокрема, райдержадміністрації повинні забезпечувати координацію роботи 

щодо: 

- збереження і раціонального використанням державного майна; 

- дотримання стану фінансової дисципліни, обліку та звітності, виконанням 

державних контрактів і зобов’язань перед бюджетом, належним і своєчасним 

відшкодуванням шкоди, заподіяної державі; 

- законності прийнятих рішень сільськими, селищними, міськими (міст 

районного значення) радами  та інше. 



 

 

Враховуючи кількість утворених ТГ у Бориспільському  районі Київської 

області, недостатнім фінансуванням та значно збільшеним навантаженням на 

працюючих державних службовців виникла потреба у додатковому фінансуванні 

за рахунок трансфертів з ТГ, районного бюджету та інших джерел не 

заборонених чинним законодавством. 

Стан бюджетного забезпечення унеможливлює виконання функцій, 

покладених на Бориспільську районну державну (військову) адміністрацію, її 

структурні підрозділи. Зокрема, не забезпечено потреби у видатках для 

безперебійного функціонування системи оповіщення, підтримки 

функціонування технічних засобів інформаційно-аналітичної системи, 

придбання господарських та паливно-мастильних матеріалів тощо. 

Перед працівниками органів виконавчої влади поставлено цілий ряд 

завдань щодо забезпечення ефективної реалізації реформ на місцевому рівні, у 

тому числі з урахуванням змін до податкового законодавства, нової концепції 

міжбюджетних стосунків та підвищення самостійності місцевих бюджетів. 

Передано додаткові повноваження у сферах освіти, охорони здоров’я, житлово-

комунального господарства, транспорту та зв’язку,  тощо.  

За створення умов для розвитку економіки, господарської та соціально-

культурної діяльності відповідної території повна відповідальність покладається 

на місцеві органи виконавчої влади, особливо районної ланки. 

 

ІІІ. Мета Програми 

 Метою Програми є: 

забезпечення виконання функціональних обов’язків районною державною 

адміністрацією, які здійснюються апаратом, управліннями, відділами, секторами 

та іншими структурними підрозділами районної державної адміністрації; 

 проведення аналізу роботи органів місцевого самоврядування у межах 

повноважень і в порядку, визначених законодавством, надання методичної та 

іншої практичної допомоги з удосконалення їх роботи, підготовка пропозиції 

щодо поглиблення взаємодії районної державної адміністрації з органами 

місцевого самоврядування для спільного вирішення питань економічного, 

соціального та культурного розвитку району; 

 здійснення заходів правового режиму воєнного стану, оборони, цивільного 

захисту, громадської безпеки і порядку, захисту критичної інфраструктури, 

охорони прав, свобод і законних інтересів громадян. 

 

ІV. Перелік завдань Програми та результативні показники 

Програма розроблена з урахуванням вимог статті 85 Бюджетного кодексу 

України. 

Програма розроблена для підвищення ефективності роботи Бориспільської 

районної державної (військової)  адміністрації та її структурних підрозділів, 

спрямованої на якісне здійснення ними  повноважень, делегованих їй районною 

радою на підставі статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», стосовно забезпечення виконання рішень районної ради, Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку району, цільових програм з 

інших питань, а також розвитку науки, освіти, охорони здоров’я, культури, 

фізичної культури і спорту, туризму та реалізації ними владних повноважень, 



 

 

встановлених Законом України «Про місцеві державні адміністрації», особливо  

в умовах воєнного стану.  

Основними пріоритетними завданнями є: 

- вдосконалення системи інформування громадян; 

- посилення контролю за виконанням прийнятих рішень; 

- активізація здійснення місцевими радами контрольних функцій. 

Заходи  Програми: 

- проведення виїзних засідань та особистого прийому громадян головою 

райдержадміністрації та його заступниками; 

- підготовка та розміщення інформації стосовно інвестиційного, 

економічного та культурного потенціалу району в друкованих виданнях, веб-

сайті; 

- проведення семінарів та «круглих столів» з питань розвитку місцевих 

громад; 

- здійснення заходів правового режиму воєнного стану, оборони, цивільного 

захисту, громадської безпеки і порядку, захисту критичної інфраструктури, 

охорони прав, свобод і законних інтересів громадян. 

Результативні показники: 

- активізація діяльності органів місцевого самоврядування з питань 

поліпшення соціального захисту громадян, боротьби зі злочинністю, у сфері 

регулювання та використання земельних ресурсів, наповнення місцевих 

бюджетів; 

- удосконалення контролю за виконанням органами місцевого 

самоврядування делегованих повноважень. 

 

V. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

Програма спрямована на створення умов для забезпечення безперебійного 

та ефективного виконання структурними підрозділами райдержадміністрації 

повноважень, вирішення проблем соціально-економічного характеру, особливо 

в умовах воєнного стану. 

Досягнення поставлених цілей можливе за умови належного фінансового 

забезпечення діяльності структурних підрозділів райдержадміністрації, що не 

забезпечене через недостатність коштів державного бюджету. 

У результаті виконання заходів Програми, співпраці структурних 

підрозділів районної державної адміністрації, територіальних органів виконавчої 

влади з виконкомами міських, селищних та сільських територіальних громад, 

активізується діяльність органів місцевого самоврядування з питань поліпшення 

соціального захисту громадян, боротьби зі злочинністю, у сфері регулювання та 

використання земельних ресурсів, наповнення місцевих бюджетів. 

Результатом виконання Програми буде: 

- підвищення ефективності управлінської діяльності; 

- удосконалення взаємодії органів влади з населенням; 

- збалансування повноважень та відповідальності в діяльності органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування. 

Програма реалізується протягом  2024 року. 

 



 

 

VI. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету Гірської територіальної громади в межах наявного фінансового 

ресурсу. 

Визначення обсягу фінансового ресурсу проводиться шляхом внесення змін 

до місцевого бюджету. 

 

VIІ. Напрями  діяльності і заходи Програми 

В умовах правового режиму воєнного стану, здійснення заходів, 

спрямованих на зміцнення оборони, цивільного захисту, громадської безпеки і 

порядку, захисту критичної інфраструктури, охорони прав, свобод і законних 

інтересів громадян. 

Напрями і заходи Програми наведено в додатку 1 до Програми.  

 

VІІІ. Координація та контроль за виконанням Програми 

Виконання Програми покладається на  Гірської сільську раду. 

У разі необхідності внесення змін протягом терміну виконання Програми 

відповідальний виконавець готує уточнення показників, заходів та вносить їх на 

розгляд. 

 

 

Секретар ради                                                                    Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 



 

 
      Додаток 1 до Програми 

 
 
 
 

НАПРЯМИ І ЗАХОДИ 

Програми підтримки діяльності органів виконавчої влади  

на 2024 рік 

 

Зміст заходів Програми з 

виконання завдання Строк 

виконання 

Обсяги 

фінансування 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат від 

виконання 

заходу 

Відповідно до ст. 26 

Закону України «Про 

місцеве самоврядування» 

та п.225 Розділу VI 

«Прикінцевих та 

перехідних положень» 

Бюджетного кодексу 

України  у період дії 

воєнного стану та з метою 

відсічі збройної агресії 

російської федерації проти 

України, забезпечення 

національної безпеки, 

заходів територіальної 

оборони, підтримки 

місцевої інфраструктури, 

соціального захисту 

населення, як виняток з 

положень частини другої 

статті 85 Бюджетного 

кодексу України , видатків, 

не віднесених до 

відповідних місцевих 

бюджетів цим Кодексом, і 

видатків на утримання 

бюджетних установ 

одночасно з різних 

бюджетів. 

2024 

рік 

200,0 В умовах 

правового 

режиму воєнного 

стану, здійснення 

заходів, 

спрямованих на 

зміцнення 

оборони, 

цивільного 

захисту, 

громадської 

безпеки і 

порядку, захисту 

критичної 

інфраструктури, 

охорони прав, 

свобод і законних 

інтересів 

громадян. 

 

Секретар ради                                                                  Людмила ШЕРШЕНЬ 


